

RCS : TOULOUSE

Code greffe : 3102

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TOULOUSE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 02881

Numéro SIREN : 532 581 766

Nom ou dénomination : CJB REVOLUTION

Ce dépôt a été enregistré le 09/12/2022 sous le numéro de dépôt B2022/040838

Bilan Actif

		30/06/2022			30/06/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	101 366	100	101 266	104 366	
Créances rattachées à des participations	820 320		820 320	1 258 104	
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)		921 686	100	921 586	1 362 470
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés				11 800
	Autres créances	5 414 564		5 414 564	4 884 885
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	214 412		214 412	170 875
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	5 628 976		5 628 976	5 067 560
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecarts de conversion actif (VI)				308 370	
TOTAL ACTIF (I à VI)		6 550 662	100	6 550 562	6 738 400
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				820 320	1 258 104
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

		30/06/2022	30/06/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	30 000	30 000
	RESERVES		
	Réserve légale	3 000	3 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	4 581 979	5 277 973
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	382 487	(245 994)
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	4 997 466	5 064 979
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		308 370
	Total des provisions		308 370
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 101 021	1 192 636
	Emprunts et dettes financières divers (3)	74 036	50 146
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 878	122 269
	Dettes fiscales et sociales	75 249	
DETTES DIVERSES	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	1 266 185	1 365 050
	Ecart de conversion passif	286 911	
	TOTAL PASSIF	6 550 562	6 738 400
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		382 486,50	(245 993,65)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		258 348	264 029
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

ANNEXES

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément au règlement ANC 2014-03 dans sa version consolidée au 1er janvier 2019 et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **6 550 562** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 554 767** euros et un total **charges de 172 281** euros, dégageant ainsi un **résultat de 382 487** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2021** et finit le **30/06/2022**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations financières

Les titres de participation sont évalués à leur prix d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Les créances et dettes libellées en devises ont fait l'objet d'une évaluation au cours du jour de clôture. Les écarts de conversion actifs ont fait l'objet d'une provision.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Participation :

Le 10 septembre 2021, la société CJB RENT a fait l'objet d'une transmission universelle de patrimoine. En conséquence, elle a été liquidée le 12 octobre 2021 et les titres de participation dans la société CJB REVOLUTION ont été annulés.

Cette TUP a généré un mali comptabilisé en charges financières pour 348 €.

La société a repris de plein droit les déficits antérieurs de la société CJB RENT pour 289 €

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2022
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	1 362 470				440 784	921 686
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 362 470				440 784	921 686
TOTAL		1 362 470				440 784	921 686

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2022
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change	308 370		308 370	
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	308 370		308 370	
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières		100		100
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION		100		100
TOTAL GENERAL		308 370	100	308 370	100
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			100	308 370	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		30/06/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations	820 320	820 320	
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	3 022	3 022	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	5 411 542	5 411 542	
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances			
TOTAL DES CREANCES		6 234 884	6 234 884	
(1)	Prêts accordés en cours d'exercice			
(1)	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2)	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		30/06/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	1 101 021	93 184	7 837	1 000 000
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	15 878	15 878		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices	75 249	75 249		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	74 036	74 036		
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		1 266 185	258 348	7 837	1 000 000
(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1)	Emprunts remboursés en cours d'exercice	91 614			
(2)	Emprunts dettes associés (personnes physiques)	74 036			

Capital social

		30/06/2022	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		3 000,00	10,0000	30 000,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		3 000,00	10,0000	30 000,00

Filiales et participations

		30/06/2022				
		Capital	Capitaux propres	Quote part du capital détenue (en pourcentage)	Valeur comptable des titres détenus	
					Brute	Nette
A. Renseignements détaillés						
1. Filiales (Plus de 50 %)						
IMMO 3 LLC			4 073 731	100,00		
AZENCO US		8 792	48 778	100,00	100 000	100 000
2. Participations (10 à 50 %)						
SCI 4A		4 000	17 761	25,00	1 000	1 000
AZCO		1 000	(51 292)	26,60	266	266
1. Filiales (Plus de 50 %)		Prêts et avances consentis	Montant des cautions et avals donnés	Chiffre d'affaires	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés
IMMO 3 LLC		4 073 731		370 682	73 565	
AZENCO US		764 036		3 242 490	355 033	
2. Participations (10 à 50 %)						
SCI 4A				32 218	8 159	
AZCO		820 320			(18 131)	
B. Renseignements globaux		Filiales non reprises en A		Participations non reprises en A		
		françaises		françaises		
		étrangères		étrangères		
Capital				10 000		
Capitaux propres				(176 585)		
Quote part détenue en pourcentage				1,00		
Valeur comptable des titres détenus - Brute				100		
Valeur comptable des titres détenus - Nette						
Prêts et avances consentis				24 900		
Montant des cautions et avals						
Chiffre d'affaires				239 177		
Résultat du dernier exercice clos				(32 895)		
Dividendes encaissés						

AZCO : Données au 31/12/2021 / SCI 4A : Données au 31/12/2021 / GC1 : Données au 31/12/2021

Taux de change au 31/12/2021 = 1 \$ = 0,87920 €

AZENCO US : Données au 31/12/2021, Capital = 10 000 \$ = 8 792 € / CP = 55 480,02 \$ = 48 778 € /

Résultat = 403 814.17 \$ = 355 033 € / Créance = 869 012,96 \$ = 764 036 € / CA = 3 688 000.43 \$ = 3 242 490 €

Immo 3 LLC : Données au 31/12/2021, CP = 4 633 452,34 \$ = 4 073 731 € / Résultat = 83 673.01 \$ = 73 565 € /

Créance = 4 633 452,34 \$ = 4 073 731 € / CA = 421 613.36 \$ = 370 682 €

Crédit-Bail

		Terrains	Constructions	Matériels et outillages	Autres	30/06/2022
VALEUR D'ORIGINE				330 000		330 000
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs			77 786		77 786
	Dotation exercice			46 671		46 671
	TOTAL			124 457		124 457
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs			53 200		53 200
	Redevances Exercice			52 800		52 800
	TOTAL			106 000		106 000
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus			52 800		52 800
	entre 1 et 5 ans			176 000		176 000
	à plus de 5 ans					
	TOTAL			228 800		228 800
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans			3 300		3 300
	à plus de 5 ans					
	TOTAL			3 300		3 300
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE				52 800		52 800

Engagements financiers

	30/06/2022	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Cf. état Engagements financiers - Avals, cautions et garanties		490 000	
		490 000	
Engagements de crédit-bail			
Engagements en pensions, retraite et assimilés			
Autres engagements			
Total des engagements financiers (1)		490 000	
(1) Dont concernant :			
Les dirigeants			
Les filiales			
Les participations			
Les autres entreprises liées			

Détail - Avals, cautions et garanties

Engagements financiers - Avals, cautions et garanties	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
NANTISSEMENT PARTS SOCIALES au profit de l'emprunt de 490 K€	490 000	
Totalisation	490 000	

CJB REVOLUTION
Société par actions simplifiée
au capital de 30 000 euros
Siège social : domiciliée chez 25BIS, 25Bis Avenue Marcel Dassault
31500 TOULOUSE
532 581 766 RCS TOULOUSE

PROCES VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 28 NOVEMBRE 2022

EXTRAIT D'AFFECTATION – COMPTES CLOS LE 30/06/2022

DEUXIEME DECISION – AFFECTATION DU RESULTAT

L'Associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à **382 486,50 euros** de la manière suivante :

Section 1 – Origine

Résultat bénéficiaire de l'exercice : 382 486,50 euros

Section 2 – Affectation

Dotation au compte autres réserves : 382 486,50 euros

Solde du compte aux autres réserves : 4 964 465,86 euros

Section 3 – Rappel des dividendes distribués

Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, il est précisé que des dividendes suivants ont été distribués au cours des trois derniers exercices précédents :

Exercice	Distribution	Eligibles à l'abattement de 40 %	Non éligibles à l'abattement
30/06/2021	100 000 €	100 000 €	-
30/06/2020	-	-	-
30/06/2019	-	-	-

Pour copie certifiée conforme,

Fait à TOULOUSE

Le 28 novembre 2022,

Monsieur Charles CHAPUS

Président